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- Nie ma co się oszukiwać 
– partie polityczne odgrywają coraz 

większą rolę w samorządzie. Dobrze to widać 
na naszym przykładzie. W 2018 r. w wyborach 
startowała do rady miasta jedna partia i zdo-
była wtedy cztery mandaty. W tegorocznych 
wyborach na linii startu ustawiły się już trzy 
ugrupowania ogólnopolskie. Dwie z nich przesko-
czyły próg i zdobyły łącznie dziewięć mandatów. 
Mam nadzieję, że w lokalnej debacie w radzie 
miasta ważniejsze będą nasze własne sprawy niż 
wytyczne partyjnej centrali.  – mówi Jacek Orych, 
burmistrz Marek, ubiegający się o reelekcję >>str. 8

DWutygoDnik bezpłatny

–  Służba zdro-
wia nie jest zadaniem 
obligatoryjnym gminy, to 
zadanie finansowane przez 
NFZ, ale staram się, aby powstała 
przychodnia  na ul. 11-Litopada.  (…) 
Jestem na etapie bardzo zaawanso-
wanych rozmów z jedną z ząbkowskich 
przychodni i specjalistą rehabilitacji. To 
już ostatnia prosta do uruchomienia przy-

chodni POZ  i rehabilitacji w północnej 
części naszego miasta.  – mówi Małgorza-

ta Zyśk, Burmistrz Ząbek. >> str. 4

Nowe  usługi  
i udogodnienia  

dla mieszkańców 
Ząbek

- W moim programie jest zamknięcie wysypiska   
i zatrzymanie procesu rozbudowy kompostowni.  

A ekologia – ile mieszkańców tyle drzew, w ciągu 
5 lat chcemy posadzić blisko 50 tysięcy drzew. Ale 

chcemy też zagospodarować tereny zielone. Mamy 
program „Czysta gmina” a co się dzieje w lasach? 
Jak wyglądają nasze ulice? Brak koszy na śmieci 

to nie jest jedyny problem dotyczący porządków 
na wołomińskich ulicach - zauważa Robert Kobus 

kandydat na burmistrza Wołomina.  >> str. 3

Gdzie rząd  
nie może, tam  
samorząd pośle

Wołomin 
potrzebuje 

współpracy
– Czy widzisz jak wyglądała, 

a jak teraz wygląda Kobyłka? 
Widzisz te zmiany?  Pozyskane 

środki – 76 milionów złotych (w po-
przedniej kadencji 30 mln). Długość 
utwardzonych dróg – 22 kilometry (w po-
przedniej kadencji 3 kilometry). Długość 
ścieżek rowerowych – 19 kilometrów 
(w poprzedniej kadencji 1,5 kilometra) 
- pisze w liście do mieszkańców Kobyłki 
Burmistrz Edyta Zbieć >> str. 5

List do  
Mieszkańców  
Kobyłki
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Czego to ludzie wymyślą! Słyszę, że do Wołomina zjeżdża wielu polityków 
PO. Ponoć mają dać nam miliony na wybudowanie budynków socjalnych … 
dla imigrantów z Afryki, których będzie musiała przyjąć Polska w najbliższych 
latach, a których nie chce miasto Warszawa. Co zrozumiałe! Wiemy co jest w 
Sztokholmie. Strzały każdego dnia na ulicach, walki gangów narkotykowych, 
mordy, gwałty, powszechny strach. Stolica Szwecji popełniła błąd. Wpuściła w 
granice miasta imigrantów. Warszawa chce ponoć tego uniknąć stąd chyba taka 
„sympatia” do Wołomina, by to tu zamieszkali budzący grozę w całej Europie 
przybysze. Czyżby pani Burmistrz się na to zgodziła?Nie ja jednak rozstrzy-
gam wybory, a Wy, mieszkańcy dużych osiedli. To nie na mojej spokojnej ulicy 
będą wałęsać się bandy dilerów narkotyków ale po waszych ulicach, skwerach 
i pasażach!

Kolejny temat wyborczy. Wielkie pieniądze z Unii dla samorządów, szcze-
gólnie dla Wołomina! Ubiegły rok budżet państwa wykazał się deficytem 
przekraczającym 5 proc. PKB, co oznacza, że Polska kwalifikuje się do objęcia 
unijną procedurą nadmiernego deficytu. Taka sankcja sprowadza się do sil-
nych ograniczeń w polityce budżetowej - rząd nie może zwiększać wydatków 
czy wprowadzać działań uszczuplających dochody, np. obniżać podatek VAT, 
ceny energii, żywności, itd. W skrajnym przypadku może być zmuszony np. 
do podwyżki podatku VAT, rezygnacji z dopłat do cen energii czy ograniczenia 
świadczeń społecznych. Co to oznacza dla samorządów? Tylko tyle … i aż 
tyle, że naszych miast nie będzie stać na korzystanie w pełni z funduszy euro-
pejskich, gdyż nie będą mogły w pełni korzystać z kredytów niezbędnych do 
partycypowania w kosztach tej czy innej inwestycji. Ba, miasta zostaną wręcz 
„zmuszone” do redukowania zadłużenia. O boomie inwestycyjnym w miastach 
i gminach możemy więc zapomnieć! Tym bardziej, że koszty utrzymania miast 
znacząco wzrosną. Dochody własne gminy będą musiały pokrywać wyższe ceny 
energii, pracy, materiałów eksploatacyjnych, ochrony środowiska, niezbędnych 
inwestycji, bieżących napraw. Nie mówiąc o wzrastających wymaganiach zwią-
zanych z zagospodarowaniem odpadów komunalnych. Jakimś ratunkiem dla 
gmin mogliby być zewnętrzni inwestorzy, deweloperzy, przedsiębiorcy. Lecz i 
tu wszystko rozbija się o przychylność włodarzy gminnych dla takiej aktywności. 
Co jak wiadomo nie jest tak oczywiste.

Przyszłość naszych małych ojczyzn nie jest tak świetlana. To nie tylko moje 
zdanie. Tak naprawdę niewiele możemy przewidzieć. Wojny, migracja, upadek 
wartości, kryzys ekologiczny, wybiórcza globalizacja (bogactwo dla bogatych – 
bieda dla ubogich), sankcje, wykluczenia, upadek autorytetów. Weźmy Wołomin. 
Większość mieszkańców narzeka a mimo to połowa z nas nie idzie do urn. 
Paradoksalnie, ale ja ich rozumiem! Przez prawie dziesięć lat pani Burmistrz nie 
wyszła do ludzi, by zapytać się czego oczekują. Wiedziała lepiej! Setki działaczy 
osiedlowych, liderów organizacji pozarządowych, twórców kultury, ludzi dobrej 
woli czy przedsiębiorców było zbywanych banałami a wręcz wyrzucanych za 
drzwi. To zniechęciło wielu do społecznej aktywności. Zostali tylko najwytrwalsi. 
Chcą uratować naszą autonomię, podmiotowość! Sądzę, że właśnie dlatego to 
im powinniśmy zaufać w II turze wyborów na urząd burmistrza Wołomina.

Głosuj!
Edward M. Urbanowski

W tym roku kilku kandydatów 
postanowiło wziąć udział w różnych 
debatach. I chociaż nie wszyscy się 
zdecydowali, to cieszę się że mogłem 
być wśród organizatorów. Czy na tym 
kończą się powody do radości? To 
pytanie pozwolę sobie zostawić bez 
odpowiedzi. Każdy z nas będzie tu 
miał swoje zdanie oparte o własne 
przemyślenia.

Mnie w naszej przestrzeni pu-
blicznej brakuje dyskusji na argu-
menty bo nawet gdy jedna czy druga 
ze stron podąża w takim kierunku to 
druga szybko wprowadza do rozmowy 
emocje.

A debaty na argumenty brakuje 
nie tylko w czasie kampanii wyborczej. 

Dobiegającą końca kampania 
wyborcza była zupełnie inna od 
tych, które do tej pory znaliśmy. 

Podkreślają to wszyscy komentarzy.
To przykre, że na klimat wyborów 
samorządowych, jak nigdy dotąd, 
"poddały się partyjnym szyldom". I 
niestety ogólnopolskie spory odbiły 
się mocno na relacjach i wyborach 
w I turze również tu u nas, lokalnie.

Ale nie to jest dla mnie najdziw-
niejsze. Patrząc na zawierane koalicję 
i preferencje trudno nie zauważyć, że 
aktywne lokalnie środowiska tworząc 
oddolnie te lokalne koalicję muszą 
się zderzyć z zewnętrzną ingerencja 
partyjnych aparatów 

Czy o taką wolność słowa, czy o 
takie samorządy walczyli ludzie w 
latach 70. i 80.?

Czy faktycznie dzisiejsze samo-
rządy lokalne i to jak funkcjonują 
nadal można uważać za sukces prze-
miany w naszym kraju?

Jakich samorządów 
chcemy?
Zbigniew Grabiński, Redaktor Naczelny ŻPnM

- Jak wygląda Pański program 
wyborczy? Z jaką ofertą wy-
chodzi Pan do mieszkańców 
Wołomina?
- O tym, że kondycja fi nansowa 
Wołomina jest, mówiąc delikatnie, 
trudna, mówi się od dłuższego 
czasu bowiem już w roku ubie-
głym RIO ostrzegało przed utratą 
płynności fi nansowej. Konieczny 
jest więc audyt wydatków w bu-
dżecie mający na celu zminimali-
zowanie zadłużenia gminy.
Nie zwalnia to jednak gminy z po-
dejmowania działań ustawowych.
- Co więc zajdziemy w Pańskim 
programie?
- W moim programie znalazły się 
zagadnienia społeczne: utrzyma-
nie Wspólnego Biletu, oraz wdro-
żenie programów dla seniorów 
takich jak: mobilny senior, posiłek 
dla seniora. Wołomin potrzebuje 
Miejskiego żłobka, przedszkola 
w Ossowie, ale i sal gimnastycz-
nych. Tak duże miasto z zakresu 
pomocy społecznej ma znacznie 
więcej potrzeb takich jak Dom 
dla samotnych matek, ośrodek 
rehabilitacyjno-wypoczynkowy dla 
seniorów, Gminny Dom Pomocy 
Społecznej. Miasto odczuwa po-
trzebę mieszkań komunalnych 
jak również tańszych mieszkań 
pod wynajem
- A oprócz pomocy społecznej?
- Problemów wymagających upo-
rządkowania i rowoju jest dużo i 
są one bardzo różnorodne. Nie-
wątpliwie jednym z najpilniejszych 
jest komunikacja co obecnie, w 
chwili gdy ruszyła modernizacja 
DW 634 jest dla mieszkańców 
szczególnie ważne. Od dawna 
mówi się  o obwodnicach 
Wołomina – północnej, 
południowej i wschod-
niej co pomogłoby 
rozładować korki w 
mieście i poprawić 
przejezdność. Cią-
gle mamy dużo 
do nadrobienia w 
naprawie dróg, 
chodników. Bra-
kuje  p laców  
zabaw. Miasto i 
Gmina Wołomin to rozległy teren 
i należy  zadbać o możliwość ko-
munikacji obszarów wykluczonych 
komunikacyjnie. Niezbędna jest 
bieżąca i systematyczna naprawa 
ciągów drogowych i pieszych. 
Konieczna jest analiza miejsc 
parkingowych i znalezienie wyjścia 
z tego impasu. Nasze ulice są 
zatłoczone a w wielu miejscach 
brakuje bezpiecznych przejść. Kil-

ka  niebezpiecznych skrzyżowań 
wymaga przebudowy.
- Komunikacja to nie tylko 
drogi…
- Fakt, mamy już szybką kolej 
i coraz więcej bezkolizyjnych 
przejazdów, ale ciągle to nie są roz-
wiązania, które są wystarczające. 
Potrzebne są dodatkowe przejścia 
pod torami, wyjścia na perony na 
stacji PKP, przejazd w Zagościńcu 
, dworzec w Wołominie jak przy-
stało na stolicę powiatu.

- W dyskursie publicznym w Wo-
łominie wiele miejsca zajmują 
tematy ekologiczne – wycinka 
drzew, betonowanie miasta i 
odory – czyli smród z wysypiska. 
Czy widzi Pan rozwiązanie tych 
problemów, albo chociaż popra-
wę sytuacji?
- W moim programie jest za-
mknięcie wysypiska i zatrzymanie 
procesu rozbudowy kompostowni. 

A ekologia – ile mieszkańców 
tyle drzew, w ciągu 5 lat chcemy 
posadzić blisko 50 tysięcy drzew. 
Ale chcemy też zagospodarować 
tereny zielone. Mamy program 
„Czysta gmina” a co się dzieje w 
lasach? Jak wyglądają nasze ulice? 
Brak koszy na śmieci to nie jest 
jedyny problem dotyczący porząd-
ków na wołomińskich ulicach. Do 
tych problemów zaliczam również 
opiekę nad zwierzętami wolnoży-
jącymi.

- Podkreśla Pan często koniecz-
ność dobrej współpracy. Co 
konkretnie ma Pan na myśli?
- Przede wszystkim równe trak-
towanie wszystkich części gminy 
– każde sołectwo i każda dzielnica 
powinny być równo traktowane a 
ich problemy zauważone.  Mówiąc 
o potrzebie dobrej współpracy 
mam na myśli współpracę nie 
tylko z instytucjami lokalnymi ale 

również z powiatem, organiza-
cjami pozarządowymi, szkołami, 
jednostkami gminnymi ale też z 
przedsiębiorcami i ich organiza-
cjami – rozwój przedsiębiorczości 
to dziś w Wołominie bardzo zanie-
dbany obszar. Najwyższy czas aby 
gmina wyciągnęła do wołomiń-
skich przedsiębiorców pomocną 
dłoń i ja mam na to sposób. Chcę 
ściśle współpracować z naszymi 

Seniorami i organizacjami Ich 
zrzeszającymi , mam dla Nich kilka 
bardzo ciekawych propozycji.
Nasza mała ojczyzna potrzebuje 
również działań w wielu innych 
zakresach. Wymienię tylko część 
z nich bo wszystkich nie sposób 
a są to: • szeroko pojęta opieka 
senioralna• międzynarodowe 
wymiany szkolne dla dzieci i mło-
dzieży • zagospodarowanie terenu 
po dawnym Globi • nawiązanie 
współpracy z samorządami z 

Unii Europejskiej – wymiana 
doświadczeń na wielu poziomach. 
• rozbudowa infrastruktury usłu-
gowo-kulturalno-rozrywkowej 
w Ossowie w celu wykorzystania 
potencjału tego miejsca. • rozwój 
sieci kanalizacyjnej i wodociągowej 
w sołectwach •  ścisła współpraca z 
młodzieżą w zakresie ich potrzeb. 
• cykliczne imprezy integrujące 
mieszkańców • Plac 3 maja od 

nowa • przejrzysta gospodarka 
lokalowa • miejsca spotkań dla 
młodzieży • właściwy nadzór nad 
spółkami miejskimi • wołomin – 
rewitalizacja w zgodzie z historią 
• szalety miejskie • dworzec 
kolejowy • współpraca z lokalnymi 
przedsiębiorcami niezależnie od 
wielkości prowadzonej działalno-
ści.• osiedla – bliska współpraca ze 
spółdzielniami mieszkaniowymi. 

O założeniach programowych z Robertem Kobusem, kandydatem na burmistrza 
Wołomina, który zmierzy się w II turze wyborczej z Elżbietą Radwan, urzędującą 
burmistrz rozmawia Zbigniew Grabiński.

Od 1 czerwca 2024 roku Miasto Ząbki zwiększy dofinansowanie do zakupu biletów metropolitalnych Warszawskiego 
Transportu Publicznego do najwyższego, możliwego poziomu.

Mieszkańcy Ząbek 
zapłacą mniej za bilety

Mieszkańcy Ząbek, którzy po-
siadają aktywną kartę mieszkańca 
„Jestem z Ząbek”, zaoszczędzą 
rocznie nawet 720 złotych przy 
zakupie biletów długookresowych 
30-dniowych i 90-dniowych. 

To może stanowić znakomitą 
zachętę do podróżowania ko-
munikacją miejską i zostawienia 
samochodu w garażu. 

- Zwiększenie dopłat dla 
mieszkańców posiadających ak-
tywną kartę mieszkańca "Jestem 
z Ząbek" do najwyższego progu 
dla Biletu Metropolitalnego to 
ogromnie ważna sprawa. Według 
wyliczeń rocznie nasi mieszkańcy 
płacący tu podatki zaoszczędzą na-
wet do 720 złotych. Głęboko wie-
rzę, że zwiększenie fi nansowania 
do dopłat jeszcze bardziej sprawi, 

że Ząbki staną się miastem, w 
którym warto żyć i założyć tutaj 

rodzinę! – powiedziała Małgorza-
ta Zyśk, Burmistrz Miasta Ząbki

Bilet długookresowy na 1 i 2 
strefę zapewnia dostęp do pełnej 
oferty Warszawskiego Transportu 
Publicznego. 

Można podróżować wszystki-
mi środkami komunikacji miej-
skiej na terenie Warszawy, liniami 
strefowymi 7xx liniami lokalnymi 
L-xx, pociągami SKM , pociąga-
mi Kolei Mazowieckich i WKD w 
obszarze obowiązywania wspól-
nego biletu ZTM-KM-WKD. 

Bilety uprawniają do nie-
ograniczonej liczby przejaz-
dów wszystkimi liniami zarówni 
dziennymi, jak i nocnymi od 
momentu skasowania biletu 
do godziny 23.59 trzydziestego 
lub dziewięćdziesiątego dnia 
terminu ważności biletu długo-
okresowego

Mieszkańcy Ząbek na biletach zaoszczędzą rocznie nawet 720 złotych

- W moim programie jest zamknięcie wysypiska 
i zatrzymanie procesu rozbudowy kompostow-

ni. A ekologia – ile mieszkańców tyle drzew, 
w ciągu 5 lat chcemy posadzić blisko 50 

tysięcy drzew. Ale chcemy też zagospo-
darować tereny zielone. Mamy program 

„Czysta gmina” a co się dzieje w lasach? 
Jak wyglądają nasze ulice? Brak koszy 

na śmieci to nie jest jedyny problem 
dotyczący porządków na wołomińskich 

ulicach. - zauważa Robert Kobus.

seniorów, Gminny Dom Pomocy 
Społecznej. Miasto odczuwa po-
trzebę mieszkań komunalnych 
jak również tańszych mieszkań 

- A oprócz pomocy społecznej?
- Problemów wymagających upo-
rządkowania i rowoju jest dużo i 
są one bardzo różnorodne. Nie-
wątpliwie jednym z najpilniejszych 
jest komunikacja co obecnie, w 
chwili gdy ruszyła modernizacja 
DW 634 jest dla mieszkańców 
szczególnie ważne. Od dawna 
mówi się  o obwodnicach 
Wołomina – północnej, 
południowej i wschod-
niej co pomogłoby 
rozładować korki w 
mieście i poprawić 
przejezdność. Cią-
gle mamy dużo 
do nadrobienia w 
naprawie dróg, 
chodników. Bra-
kuje  p laców  
zabaw. Miasto i 

- Podkreśla Pan często koniecz-
ność dobrej współpracy. Co 
konkretnie ma Pan na myśli?
- Przede wszystkim równe trak-
towanie wszystkich części gminy 
– każde sołectwo i każda dzielnica 
powinny być równo traktowane a 
ich problemy zauważone.  Mówiąc 
o potrzebie dobrej współpracy 
mam na myśli współpracę nie 
tylko z instytucjami lokalnymi ale 

- W moim programie jest zamknięcie wysypiska 
i zatrzymanie procesu rozbudowy kompostow-

ni. A ekologia – ile mieszkańców tyle drzew, 
w ciągu 5 lat chcemy posadzić blisko 50 

tysięcy drzew. Ale chcemy też zagospo-
darować tereny zielone. Mamy program 

„Czysta gmina” a co się dzieje w lasach? 
Jak wyglądają nasze ulice? Brak koszy 

dotyczący porządków na wołomińskich 

Wołomin 
potrzebuje 
współpracy

www.wilenskapark.pl
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- Na al. Armii Krajowej w 
godzinach szczytu tworzy się 
ogromny korek, który może 
jedynie rozładować kolejna 
przeprawa pod torami łączą-
ca Wołomin z Kobyłką. Były 
światła, budowa ronda na 
skrzyżowaniu ul. Sasina i al. 
Armii Krajowej niewątpliwie 
poprawiła bezpieczeństwo i 
komfort jazdy. Jednak z uwagi 
na dużą liczbę pojazdów w 
godzinach szczytu pojawiają 
się nadal problemy z przepu-
stowością i korkami. 

Zgodnie z wcześniej-
szymi zapowiedziami i już 
podjętą przez Zarząd Po-

wiatu decyzją, skieruję sto-
sowny projekt uchwały w tej 
sprawie na najbliższą Sesję 
Rady Powiatu. Na ostatnim 
posiedzeniu Zarządu zabez-
pieczyliśmy środki budże-
towe na prace projektowe. 
Dzisiaj prezentuję Państwu 
wstępną koncepcję, która 
stanowi punkt wyjścia dla 
przyszłego projektanta tu-
nelu i dróg dojazdowych, 
przygotowaną przez Wydział 

Dróg Powiatowych – za co 
serdecznie dziękuję Na-
czelnikowi Rafałowi Urba-
niakowi. – poinformował w 
mediach społecznościowych 
Starosta Adam Lubiak.

To nie jedyna dobra wia-
domość dla mieszkańców po-
wiatu. W pierwszych dniach 
kwietnia w Wołominie został 
otwarty pierwszy w Powiecie 
plac sportowy typu Street 
Workout z dofi nansowaniem 
Fundacji Lotto.

Koszt całego projektu to 
74742 zł, kwota darowizny 
od Fundacji Lotto to 59046 
zł, a środki własne Powiatu 
Wołomińskiego to 15696 zł.

- Na ten cel przekazałem 
prawo użytkowania wieczy-
stego działki skarbu państwa 
na rzecz Powiatu. (...) Dziś 
Mieszkańcy mogą już cieszyć 
się nową przestrzenią do ćwi-
czeń w plenerze. – informuje 
Starosta Wołomiński.

się nadal problemy z przepu-
stowością i korkami. 

Zgodnie z wcześniej-
szymi zapowiedziami i już 
podjętą przez Zarząd Po-

Fundacji Lotto.

Trzeci tunel pod torami jest niezbędny do poprawy 
przepustowości i komfortu naszych mieszkańców i 
użytkowników dróg, których stale przybywa. Już dziś 
musimy myśleć w perspektywie kilku następnych lat 
o przyszłości Wołomina i Kobyłki, gdyż planowana 
przeprawa usytuowana będzie właśnie na granicy 
obu miast. – mówi Adam Lubiak Starosta Powiatu 
Wołomińskiego

Kolejne inwestycje 
w powiecie

dla kom
fortu m

ieszkańców

–  W Wołominie został otwarty 
pierwszy w Powiecie plac 
sportowy typu Street Workout 
z dofinansowaniem Fundacji 
Lotto. Koszt całego projektu 
to 74742 zł, kwota daro-
wizny od Fundacji 
Lotto to 59046 
zł (...) – mówi 
starosta 
Adam Lubiak. 

– To była krótka kampania, ale w 
samorządzie to nie ma znaczenia. 
Tu kampania trwa przez całą ka-
dencję. Bardzo dziękuję wszystkim 
Mazowszanom, którzy oddali na 
mnie głos. To dla mnie olbrzymie 
zobowiązanie. Będziemy nadal roz-
wĳ ać nasze piękne Mazowsze, tak 
abyśmy wszyscy byli z niego dumni 
– mówi marszałek Adam Struzik. – 
Wspólnie z koleżankami i kolegami z 
zarządu województwa otrzymaliśmy 
200 tys. głosów. To dowód uznania i 
zaufania wyborców.

Marszałek województwa ma-
zowieckiego Adam Struzik (PSL) 
uzyskał po raz kolejny najwyższy 
wynik w kraju, zdobywając aż 74 
814 głosy. Wśród marszałków woje-
wództw drugi i trzeci wynik uzyskali: 
Piotr Całbecki (KO), marszałek 
województwa kujawsko-pomor-
skiego – 58 629 głosów, i marszałek 
województwa lubelskiego Jarosław 
Stawiarski (PiS) – 53 832 głosy.

Na Mazowszu drugi i trzeci 
najwyższy wynik na listach KO i 
Trzeciej Drogi do sejmiku uzyskały 
kobiety. Radna z Warszawy Wioletta 
Paprocka-Ślusarska zdobyła aż 
54 794 głosy, a członkini zarządu 
Janina Ewa Orzełowska startująca 
z regionu siedlecko-ostrołęckiego 
otrzymała aż 43 622 głosy.

Bardzo dobre wyniki uzyskali 
również przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego Lu-
dwik Rakowski startujący z Warsza-
wy – 40 880 głosów oraz pozostali 
członkowie zarządu województwa 
mazowieckiego: wicemarszałek 
Rafał Rajkowski startujący z regio-
nu radomskiego – 42 360 głosów, 
członkini zarządu Elżbieta Lanc 
reprezentująca region siedlec-
ko-ostrołęcki – 22 480, a także 
wicemarszałek Wiesław Raboszuk 
startujący z regionu płocko-ciecha-
nowskiego – 13 147.

– Tegoroczne wybory samo-
rządowe do sejmiku Mazowsza 
zakończyliśmy sukcesem. Koalicja 
Obywatelska zdobyła o 2 mandaty 
więcej niż w poprzednich wyborach. 
Ja sam po raz kolejny będę repre-
zentował mieszkańców Mazowsza, 
a w szczególności warszawskich 
dzielnic – Mokotowa, Ochoty, Śród-
mieścia, Ursynowa i Wilanowa. 
Dziękuję wszystkim, którzy oddali 
na mnie swój głos – podkreśla prze-
wodniczący Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego Ludwik Rakowski.

Kto będzie reprezentował 
nasze regiony 

w sejmiku województwa?

W okręgu wyborczym nr 1 obej-
mującym dzielnice m.st. Warszawy: 
Mokotów, Ochota, Śródmieście, 
Ursynów, Wilanów radnymi zo-
stali: Ludwik Rakowski (KKW 
Koalicja Obywatelska); Katarzyna 
Bornowska (KKW Koalicja Obywa-
telska); Błażej Poboży (KW Prawo 
i Sprawiedliwość); Robert Kempa 
(KKW Koalicja Obywatelska); Pau-
lina Piechna-Więckiewicz (KKW 
Lewica).

W okręgu wyborczym nr 2 obej-
mującym dzielnice m.st. Warszawy: 
Bemowo, Bielany, Ursus, Włochy, 
Wola, Żoliborz radnymi zosta-
li: Krzysztof Strzałkowski (KKW 
Koalicja Obywatelska); Jarosław 
Krajewski (KW Prawo i Sprawiedli-
wość); Katarzyna Łęgiewicz (KKW 
Koalicja Obywatelska); Sylwia Lacek 
(KKW Koalicja Obywatelska); Anna 
Uzdowska-Gacek (KKW Koalicja 
Obywatelska).

W okręgu wyborczym nr 3 obej-
mującym dzielnice m.st. Warszawy: 
Białołęka, Rembertów, Targówek, 
Wawer, Wesoła, Praga-Północ, Pra-
ga-Południe radnymi zostali: Wio-
letta Paprocka-Ślusarska (KKW 
Koalicja Obywatelska); Paweł Li-
siecki (KW Prawo i Sprawiedliwość); 
Anna Majchrzak (KKW Koalicja 
Obywatelska); Tomasz Kucharski 
(KKW Koalicja Obywatelska); Alicja 
Dąbrowska (KKW Koalicja Obywa-
telska); Andrzej Melak (KW Prawo i 
Sprawiedliwość).

W okręgu wyborczym nr 4 obej-
mującym miasto Płock i powiaty: 

ciechanowski, gostyniński,  mław-
ski, płocki, płoński, przasnyski, 
pułtuski, sierpecki, sochaczewski, 
żuromiński, żyrardowski radnymi 
zostali: Adam Struzik (KKW Trze-
cia Droga 2050 Szymona Hołowni 
– Polskie Stronnictwo Ludowe); 
Artur Czapliński (KW Prawo i 
Sprawiedliwość); Marek Mar-
tynowski (KW Prawo i Sprawie-
dliwość); Łukasz Cicholski (KW 
Prawo i Sprawiedliwość); Michał 
Orliński (KW Prawo i Sprawiedli-
wość); Wiesław Raboszuk (KKW 
Koalicja Obywatelska); Konrad 

Wojnarowski (KKW Trzecia Droga 
2050 Szymona Hołowni – Pol-
skie Stronnictwo Ludowe); Paweł 
Obermeyer (KKW Trzecia Droga 
2050 Szymona Hołowni – Polskie 
Stronnictwo Ludowe.

W okręgu wyborczym nr 5 obej-
mującym miasto Radom i powiaty: 
białobrzeski, grójecki, kozienicki, 
lipski, przysuski, radomski, szy-
dłowiecki, zwoleński radnymi 
zostali: Jakub Kowalski (KW Prawo 
i Sprawiedliwość); Rafał Rajkowski 
(KKW Koalicja Obywatelska); 

Łukasz Mierzejewski (KW Prawo 
i Sprawiedliwość); Piotr Papis 
(KKW Trzecia Droga 2050 Szymo-
na Hołowni – Polskie Stronnictwo 
Ludowe); Magdalena Murawska 
(KW Prawo i Sprawiedliwość); 
Edyta Wietrak (KW Prawo i Spra-
wiedliwość); Magdalena Nowacka 
(KKW Koalicja Obywatelska).

W okręgu wyborczym nr 6 
obejmującym miasta Ostrołęka i 
Siedlce oraz powiaty: garwoliński, 
łosicki, makowski, miński, ostro-
łęcki, ostrowski, siedlecki, soko-
łowski, węgrowski, wyszkowski 

radnymi zostali: Wojciech Kudel-
ski (KW Prawo i Sprawiedliwość); 
Janina Ewa Orzełowska (KKW 
Trzecia Droga 2050 Szymona 
Hołowni – Polskie Stronnictwo 
Ludowe); Teresa Wargocka (KW 
Prawo i Sprawiedliwość); Lanc 
Elżbieta (KKW Koalicja Obywatel-
ska); Krzysztof Chaberski (KKW 
Koalicja Obywatelska); Janusz 
Kotowski (KW Prawo i Sprawiedli-
wość); Anna Kaszuba (KW Prawo i 
Sprawiedliwość); Rafał Kowalczyk 
(KKW Trzecia Droga 2050 Szymo-

na Hołowni – Polskie Stronnictwo 
Ludowe); Krzysztof Żochowski 
(KW Prawo i Sprawiedliwość).

W okręgu wyborczym nr 7 
obejmującym powiaty: grodziski, 
legionowski, nowodworski, otwoc-
ki, piaseczyński, pruszkowski, 
warszawski zachodni, wołomiń-
ski radnymi zostali: Zdzisław 
Sipiera (KW Prawo i Sprawie-
dliwość); Aleksandra Śmietanka 
(KKW Koalicja Obywatelska); 
Anna Brzezińska (KKW Koalicja 
Obywatelska); Marcin Podsędek 
(KKW Koalicja Obywatelska); 

Grzegorz Benedykciński (KKW 
Trzecia Droga 2050 Szymona 
Hołowni – Polskie Stronnictwo 
Ludowe); Katarzyna Lubiak (KW 
Prawo i Sprawiedliwość); Konrad 
Rytel (KKW Konfederacja i Bez-
partyjni Samorządowcy); Damian 
Olszewski (KW Prawo i Sprawie-
dliwość); Robert Perkowski (KW 
Prawo i Sprawiedliwość); Dorota 
Stalińska (KKW Trzecia Droga 
2050 Szymona Hołowni – Polskie 
Stronnictwo Ludowe); Igor Sulich 
(KKW Koalicja Obywatelska).

– To była krótka kampa-
nia, ale w samorządzie 
to nie ma znaczenia. Tu 
kampania trwa przez całą 
kadencję. Bardzo dziękuję 
wszystkim Mazowszanom, 
którzy oddali na mnie głos. 
To dla mnie olbrzymie 
zobowiązanie. Będziemy 
nadal rozwijać nasze pięk-
ne Mazowsze, tak abyśmy 
wszyscy byli z niego dum-
ni. Wspólnie z koleżanka-
mi i kolegami z zarządu 
województwa otrzymaliśmy 
200 tys. głosów. To dowód 
uznania i zaufania wybor-
ców.  – mówi marszałek 
Adam Struzik. 

Frekwencja w naszym województwie wyniosła 56,99 proc. Zgodnie z danymi 
przedstawionymi przez PKW na Mazowszu przedstawiciele obecnie rządzą-
cej koalicji PO-PSL zdobyli najwięcej mandatów – 28. PiS uzyskał ich 21, 
KO – 20, Trzecia Droga – 8, a Lewica i Konfederacja – po 1. Po raz kolejny 
najwięcej głosów w kraju zdobył marszałek województwa mazowieckiego 
Adam Struzik, na którego zagłosowało 74 814 wyborców!

Marszałek 
Adam Struzik 
z największą 
liczbą głosów 
w Polsce

Katarzyna Lubiak (PiS)
zdobyła 26567 głosów i 
uzyskała mandat do Sej-
miku Województwa Ma-
zowieckiego VII kadencji 
w okręgu wyborczym nr 
7 (powiaty: grodziski, le-
gionowski, nowodworski, 
otwocki, piaseczyński, 
pruszkowski, warszawski 
zachodni, wołomiński). 

 - Dziękuję za okazane 
zaufanie i udzielone 
poparcie. Dzięki Pań-
stwa głosom, 16.315 
ponownie będę radnym 
Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego - napisał 
w mediach społeczno-
ściowych Konrad Rytel 
(Konfederacja i Bezpar-
tyjni Samorządowcy).

 - Serdecznie dziękuję za 
zaufanie, to właśnie dzię-
ki Wam, rodzinie, najbliż-
szym, znajomym bliższym 
i dalszym, oraz osobom, 
być może z którymi jesz-
cze nie miałem okazji się 
poznać osobiście jestem 
tu gdzie jestem. - mówi 
Igor Sulich (KO), który 
uzyskał 7508 głosów.
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Prace budowlane ru-
szą lada dzień, a na ich 
realizację przewidziano 
16 miesięcy. Oznacza to, 
że całe przedsięwzięcie 
ma zostać zakończone 
najpóźniej w sierpniu 
przyszłego roku. Obecny, 
jednokondygnacyjny bu-
dynek, w którym mieszczą 
się już lokale mieszkalne, 

zyska nowe piętro. Dzięki 
temu powstaną dodatkowe 
mieszkania o powierzchni 
od 56 do 72 m2, tworząc 
dwupiętrowy obiekt z da-
chem wielospadowym.

W ubiegłym roku pozy-
skano aż 1 290 409 zł do-
finansowania ze środków 
krajowych na realizację tej 
inwestycji. Całkowity koszt 
przedsięwzięcia wyniesie 

2 014 640 zł. Pozostała 
kwota zostanie pokryta z 
miejskiego budżetu.

Zakończenie prac bu-
dowlanych to nie koniec 
działań na ul. Piastowskiej 
15. Planowane jest również 
nowe zagospodarowanie 
działki, na której znaj-
duje się budynek. Wokół 
budynku powstanie nowa 

nawierzchnia z kostki 
brukowej, a także nowe 
ogrodzenie. Wygospoda-
rowane zostaną miejsca 
postojowe na 11 pojazdów, 
w tym jedno przeznaczone 
dla osób z niepełnospraw-
nościami. Całość zakoń-
czą nasadzenia drzew  
i niskiej roślinności.

Źródło: UM Zielonka

dobudują kondygnację

Burmistrz Kamil Michał Iwandowski  
i Skarbnik Miasta Moniką Sopińska podpisali umowę  

z wykonawcą inwestycji.

Burmistrz Kamil Michał Iwandowski wraz ze Skarbnik 
Miasta Moniką Sopińską podpisali umowę z wyłonio-
nym w przetargu wykonawcą – firmą Energodomy Sp. 
z o.o. W budynku mieszkalnym przy ul. Piastowskiej 
15 powstaną nowe lokale. Zostanie tam nadbudo-
wana dodatkowa kondygnacja. 

Rusza budowa  
nowych mieszkań  
komunalnych  
w Zielonce

- Miasto Ząbki rozwija się w 
szybkim tempie, wielu miesz-
kańców dojeżdża do pracy do 
Warszawy. Czy komunikacja 
stanowi problem w Ząbkach?
- Zawsze chcemy, aby komuni-
kacja poprawiała się, była coraz 
lepsza. Patrząc na inne gminy 
Powiatu Wołomińskiego, mamy 
dość dobrą komunikację z War-
szawą. Mieszkańcy mają dostęp 
do dwóch stacji PKP, zarówno w 
Ząbkach, jak i w Rembertowie, 
gdzie dojeżdża autobus linii 199 
oraz bezpłatna komunikacja ząb-
kowska. Przez Ząbki przejeżdżają 
autobusy komunikacji warszaw-
skiego ZTM czyli linie 145, 245 
oraz wspomniana wcześniej linia 
199. Dojazd jest zarówno do metra 
Kondratowicza na Bródnie, jak 
i do Rembertowa, na Żerań i na 
Grochów.
W tej kadencji udało się mi po-
prawić komunikację. Początkowo 
mieliśmy z Ząbkach autobus 
linii 345, który kursował tylko 
od poniedziałku do piątku, nato-
miast nie jeździł w weekendy. Po 
rozmowach z Zarządem Trans-
portu Miejskiego w Warszawie 
udało się zmienić tę linię na 
245, która kursuje przez siedem 
dni w tygodniu. Zwiększyliśmy 
częstotliwość autobusów komu-
nikacji warszawskiej i wielkość 
taboru, dzięki temu przez nasze 
miasto przejeżdżają autobusy 
przegubowe, co poprawia komfort 
pasażerów. Zmodyfikowaliśmy 
bezpłatną komunikację ząbkow-
ską czyli ząbkobusy. Początkowo 
mieliśmy tylko linie Z1, Z2 i 
Z3, natomiast aktualnie mamy 
cztery linie bezpłatnych dla 
mieszkańców autobusów 
miejskich, przy czym dwie 
z nich – Z2M oraz Z4M 
dowożą mieszkańców 
do metra Trocka.
- Ząbki są miastem 
młodych ludzi, 
więc często kilka 
osób z jednaj ro-
dziny dojeżdża 
do Warszawy. 
Bilet Metro-
politalny to 
udogodnie-
nie, do którego się już przyzwy-
czailiśmy, ale temat co jakiś 
czas powraca. Jak to wygląda 
w Ząbkach?
- Na dzień dzisiejszy mamy Bilet 
Metropolitalny z najwyższym, 
trzecim progiem dofinansowa-
nia na poziomie 33% dla dzieci, 
młodzieży i dla seniorów. Zasta-
nawialiśmy się czy, jako miasto 
możemy objąć dopłatami także 
bilety normalne, zwłaszcza, że 
nasze bezpłatne ząbkobusy także 

pochłaniają część budżetu. Po 
postulatach mieszkańców, pod-
jęliśmy decyzję, że od 1 czerwca 
2024 roku wprowadzamy Bi-
let Metropolitalny z najwyższą 
dopłatą 33% także do biletów 
normalnych okresowych 30-dnio-
wych i 90-dniowych. Tym samym, 
mieszkaniec Ząbek może zyskać 
rocznie nawet 720 złotych dopłaty 

do biletów. Gminy ościenne, a 
więc także Ząbki, mogą dopłacać 
tylko do biletów drugiej strefy, 
bądź łącznie do biletów pierwszej 
i drugiej strefy, z uwagi na obo-
wiązującą uchwałę Rady Miasta 
Stołecznego Warszawa, która nie 
przewiduje dopłat tylko do pierw-
szej strefy. 
- Nie mniej ważną kwestią 
jest dla mieszkańców służba 
zdrowia. 
- Służba zdrowia nie jest zada-

niem obligatoryjnym gminy, jest 
to zadanie finansowane przez 
Narodowy Fundusz Zdrowia, 
zarówno w przypadku podsta-
wowej opieki zdrowotnej, jak i 
przychodni specjalistycznych. 
Nie mniej jednak chcę wspomóc 
mieszkańców i staram się, aby 
taka przychodnia w Ząbkach po-
wstała. Został przez prywatnego 

inwestora wybudowany budynek 
na ul. 11-Litopada z przezna-
czeniem 600 metrów kwadrato-
wych na przychodnię zdrowia, 
ze szczególnym uwzględnieniem 
rehabilitacji i gabinetów specjali-
stycznych, co mamy zapisane w 
akcie notarialnym. Prowadziłam 
wiele rozmów, wiele przychodni 
zapraszałam na spotkania, a 

aktualnie jestem na etapie bardzo 
zaawansowanych rozmów z jedną 
z ząbkowskich przychodni oraz 
specjalistą w zakresie rehabilitacji. 
Jestem dobrej myśli i uważam, 
że jesteśmy na ostatniej prostej 
do uruchomienia przychodni 
podstawowej opieki zdrowotnej 
i rehabilitacji na 11-Listopada, 
ponieważ zarówno właścicielka 
przychodni, jak i wynajmujący są 
bardzo zainteresowani. Myślimy 
też, aby uruchomić tam punkt 

pobrań czyli laboratorium analiz 
medycznych i aptekę, a w dalszej 
przyszłości także gabinety spe-
cjalistyczne. 
- Jakie nowe usługi zostały 
ostatnio uruchomione w Ząb-
kach, a jakie zaczną funkcjono-
wać w najbliższej przyszłości?
- Długo zabiegaliśmy o filię wy-
działu komunikacji, na dzień 

dzisiejszy zmierzamy do finalizacji 
i mamy już podpisane porozumie-
nie ze Starostwem Powiatowym w 
Wołominie. Filia zostanie urucho-
miona w naszym mieście we wrze-
śniu tego roku i będzie się mieścić 
przy ulicy Powstańców 2C. Będę 
również zabiegała, żeby powstał 
tam wydział paszportowy. Pod tym 
adresem będzie też działać filia 

Urzędu Miasta Ząbki, Ośrodek 
Pomocy Społecznej i biuro Strefy 
Płatnego Parkowania. Drugą, 
bardzo ważną dla mieszkańców 
inwestycją realizowaną wspólnie 
ze Starostwem Wołomińskim, jest 
IV Poradnia Psychologiczno-Peda-
gogiczna powiatu wołomińskiego, 
która będzie działać w Ząbkach 
przy ul. Skorupki, w budynku po 
dawnym SK Banku. To jedyny 
budynek należący do Starostwa 
Powiatowego w Wołominie.

Nowe  
udogodnienia  
dla mieszkańców 
Ząbek

Komunikacja, służba zdrowia oraz łatwy i szybki dostęp do usług ad-
ministracji publicznej mają ogromny wpływ na standard życia. W tym 
obszarze dużo zmian na lepsze wprowadzono w Ząbkach. 

- Służba zdrowia nie jest zadaniem obligatoryj-
nym gminy, to zadanie finansowane przez NFZ, 

ale staram się, aby powstała przychodnia  
na ul. 11-Litopada, gdzie został przez  

prywatnego inwestora wybudowany budynek  
z przeznaczeniem 600 m2 na przychodnię zdro-

wia, rehabilitację i gabinety specjalistyczne, 
co mamy zapisane w akcie notarialnym. (…) 

Jestem na etapie bardzo zaawansowanych 
rozmów z jedną z ząbkowskich przychodni 

i specjalistą rehabilitacji. To już ostatnia 
prosta do uruchomienia przychodni POZ  
i rehabilitacji w północnej części miasta.  

– mówi Małgorzata Zyśk, Burmistrz Ząbek.

Od 15 kwietnia pacjenci mogą w nowoczesnych pomieszczeniach zadbać o swoje zdrowie. Dzięki współpracy Gminy 
Tłuszcz z Zarządem Centrum Medyczno - Diagnostycznego Sp. z o.o. , spółka wykonała generalny remont budynku 
za blisko 3 mln złotych.

Przychodnia przy ul. Powstańców 27  
w Tłuszczu w nowej odsłonie

Zakres obejmował nową in-
stalację elektryczną, wodno- ka-
nalizacyjną, CO wraz z moder-
nizacją kotłowni i zmianą pieca 
grzewczego, nową wentylację, 
montaż monitoringu i klimaty-
zacji. Wykonano także prace re-
montowo- budowlane polegające 
na nowym podziale pomieszczeń 
zgodnie z przepisami i nowymi 
funkcjami, położeniem nowych 
podłóg, gipsowaniu i malowa-
niu ścian oraz sufitów, a także 
odnowieniu klatki schodowej. 
Budynek zmienił się także na 
zewnątrz - wykonano termo-
modernizację wraz z naprawą 
schodów, ułatwieniami dla osób 
z niepełnosprawnością, dodatko-
wymi miejscami parkingowymi 
oraz uporządkowaniem terenu 
wokół przychodni.

Pacjenci przychodni w ra-
mach kontaktu z NFZ mogą 
nieodpłatnie korzystać z opieki 
lekarza POZ oraz pediatry, opieki 

specjalistycznej - ginekologa, 
kardiologa, onkologa, pulmono-
loga, świadczeń rehabilitacyj-
nych, pracowni diagnostyki obra-
zowej RTG. Niebawem zostanie 
otwarta pracownia tomografii 
komputerowej i mammografii. 

W przygotowaniu jest pracownia 
endoskopowa.

W piątek 19 kwietnia miesz-
kańcy będą mogli wziąć udział w 
dniu otwartym przychodni pod-
czas którego skorzystają z bez-
płatnych badań cytologicznych, 

testu HPV, profilaktyki 40+, testu 
HVP, porad fizjoterapeutycznych 
oraz pomiaru ciśnienia tętnicze-
go krwi.

- Pacjenci oraz pracownicy 
przychodni otrzymali wyremon-
towane pomieszczenia przysto-
sowane do świadczenia usług 
medycznych wraz z zapleczem 
sanitarnym. Cieszę się, że mamy 
wreszcie „nową” przychodnię, 
która spełnia wszystkie wymogi 
stawiane przez NFZ. Wierzę, 
że lekarzom oraz personelowi 
będzie się tu dobrze pracowało, 
a pacjentom niczego nie zabrak-
nie, bo to ich dobro, zdrowie i 
komfort są najważniejsze. Nowe 
pomieszczenia otworzą przed 
Zarządem Centrum Medycz-
no- Diagnostycznego Sp. z o.o. 
szerokie możliwości poszerzenia 
oferty, co będzie z korzyścią dla 
mieszkańców Gminy Tłuszcz-   
mówi Burmistrz Tłuszcza Paweł 
Bednarczyk

Wkrótce zostaną otwartę pracownia tomografii komputerowej i mammografii.

OGŁOSZENIA DROBNE
Budownictwo 

Usługi

• Docieplanie budynków, szybko, 
tanio, solidnie, tel. 502 053 214

Usługi - Różne

Usługi - Różne
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Poradnia jest owocem 
współpracy miasta Marki 
ze starostwem powiato-
wym. Po stronie mareckie-
go samorządu leżało zna-
lezienie i przygotowanie 
lokalu, po stronie powiatu 
– prowadzenie poradni. 
Działa ona przy ulicy Ge-
nerała Józefa Zajączka 26 
w Markach

Utwo-
r z e n i e 
poradni 
to odpo-
wiedź na 
potrzeby 
mieszkań-
ców. Z ankiet, 
które realizował 
marecki ratusz przy 
okazji opracowywania 
strategii zdrowotnej, wy-
nika, że ponad 38 proc. 
mieszkańców oczekuje 
poprawy dostępności 
usług z zakresu wspar-
cia psychologicznego 
W nowoczesnej placówce 
znajduje się pięć gabi-

netów specjalistycznych, 
które służyć będą dzie-
ciom, młodzieży, a także 
ich opiekunom i wycho-
wawcom. Pozwolą też na 
zwiększenie ilości zajęć 
grupowych, zarówno tera-
peutycznych, jak i psycho-
edukacyjnych. 

Dotychczas mieszkań-
cy Marek korzystali z filii 
Poradni Psychologiczno-
-Pedagogicznej w Zie-
lonce.

Nieza-
leżnie od 
Po r a d n i 
Psycholo-

giczno-Pe-
dagogicznej 

miasto Marki 
uruchomiło Cen-

trum Wspierania Ro-
dzin Pomost. Przy Lipowej 
2F świadczone są usługi 
konsultacji psychologicznej 
dzieci, młodzieży i doro-
słych, usługi psychoterapii 
dzieci, młodzieży, doro-
słych i rodzin jako całości 
oraz zajęcia psychoeduka-
cyjne dla rodziców i dzieci.

W placówce znajdu-
je się pięć gabine-
tów specjalistycz-
nych, które służyć 

będą dzieciom, 
młodzieży, a także 

ich opiekunom i 
wychowawcom. 
Pozwolą też na 

zwiększenie 
ilości zajęć 
grupowych.

Od 2 kwietnia Starostwo Powiatowe w Wołomi-
nie prowadzi w Markach filię Poradni Psycho-
logiczno-Pedagogicznej. Mieszkańcy sygnalizo-
wali problemy z kontaktem. W związku z tym 
poradnia uruchomiła dedykowany mareckiej 
filii numer telefonu - 22 896 52 29. 

Poradnia w Markach 
ma dedykowany  
numer telefonu

łatw
iejszy kontakt

W 2021 r.została podpi-
sana umowa na opracowanie 
Programu Funkcjonalno- 
Użytkowego i materiałów do 
uzyskania decyzji o środowi-
skowych uwarunkowaniach 
wraz z koncepcją z firmą 
Ecokube Sp. z o.o. W 2023 
r. Rada Miejska w Tłuszczu 
przyjęła uchwałę przygo-
towaną przez Burmistrza 
Tłuszcza w sprawie wyraże-
nia woli przystąpienia przez 
Gminę Tłuszcz do realizacji 
przedsięwzięcia w trybie 
partnerstwa publiczno-
-prywatnego. Obecnie trwa 
procedura wydania decyzji 
środowiskowej przez Regio-
nalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska, a w międzycza-

sie ogłoszono przetarg na wy-
konanie oceny efektywności 
kosztowej przedsięwzięcia. 

8 kwietnia br.  nastąpiło 
podpisanie umowy z Mi-
chałem Liżewskim z firmy 
Leggaly.Smart na wykonanie 
opracowania i przeprowa-
dzenie niezbędnych analiz 
prawnych i ekonomicznych- 
określenie możliwych modeli 

organizacyjno- prawnych 
wraz z rekomendacją opty-
malnego, zdefiniowanie 
uczestników przedsięwzię-
cia (interesariuszy) oraz 
określenie ich wzajemnych 
zobowiązań i roli w projekcie, 
przeprowadzenie wstęp-
nych konsultacji rynkowych 
wśród potencjalnych part-
nerów prywatnych i instytu-
cji finansowych, wykonanie 
analizy ekonomiczno-finan-
sowej przedsięwzięcia, w 
tym porównanie realizacji 
przedsięwzięcia w modelu 
PPP i modelu tradycyjnym 
z odrębnym wyliczeniem 
efektów finansowych przy 

zastosowaniu hybrydowego 
finansowania (środki UE, 
krajowe) dla każdego z nich, 
analizę wpływu na taryfę 
za zbiorową dostawę wody 
i zbiorowe odprowadzanie 
ścieków dla każdego modelu 
oraz przygotowanie wstępne-
go harmonogramu dalszych 
działań zmierzających do 
realizacji przedsięwzięcia.

Budowa nowej oczyszczalni ścieków będzie 
największym wyzwaniem inwestycyjnym gminy 
Tłuszcz na najbliższe lata. Koszt budowy oczysz-
czalni wraz z farmą fotowoltaiczną i magazynem 
energii szacuje się na kwotę prawie 40 mln zł. 
Wybrana jest jej lokalizacja oraz wykupiono grunty 
o powierzchni 10,36 ha o wartości 464 556,09 zł.

Kolejny krok w kierunku 
budowy nowej  
oczyszczalni ścieków

now
e inw

estycje

- Obecnie trwa procedura 
wydania decyzji środowiskowej 
przez Regionalnego Dyrek-
tora Ochrony Środowiska, a 
w międzyczasie ogłoszono 
przetarg na wykonanie oceny 
efektywności kosztowej 
przedsięwzięcia. - mówi 
burmistrz Tłuszcza 
Paweł Bednarczyk

Piąta edycja Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” W obecnym roku już po raz piąty UM Marki 
uruchamia dla mieszkańców usługi asystenckie adresowane do osób z niepełnosprawnościami. Wsparcie zostaje 
uruchomione w ramach rządowego Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego – edycja 2024.

W Markach pomoc dla osób  
z niepełnosprawnościami i opiekunów

Na realizację usług pozyskano 
kwotę 832 565,82 zł, czyli o ponad 200 
tys. zł więcej niż w 2023 roku. Usługi 
będą w całości pokrywane z dofinan-
sowania pochodzącego z rządowego 
funduszu celowego – Funduszu 
Solidarnościowego.

W 2024 roku z usług asystenckich 
skorzysta minimum 25 osób z nie-
pełnosprawnościami. Do Programu 
kwalifikują się osoby dorosłe i dzieci. 
W przypadku pierwszej kategorii 
osób będą to mieszkańcy ze znacz-
nym i umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności, w przypadku 
dzieci, a więc osób do 16. roku życia 
konieczne jest posiadanie orzeczenia 
o niepełnosprawności łącznie ze 
wskazaniami: konieczności stałej lub 
długotrwałej opieki lub pomocy innej 
osoby w związku ze znacznie ogra-
niczoną możliwością samodzielnej 

egzystencji oraz konieczności stałego 
współudziału na co dzień opiekuna 
dziecka w procesie jego leczenia, 
rehabilitacji i edukacji.

Pozyskane dofinansowanie po-
zwoli na sfinansowanie 14920 godzin 
usług asystenckich.

Program na terenie miasta reali-
zuje Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Markach, a usług asystenckie będzie 
świadczyć Spółdzielnia Socjalna 
„Pożytek” z Tłuszcza, z którą dziś 
podpisaliśmy umowę.

- Dziękuję wszystkim osobom 
zaangażowanym w ten projekt – m.in. 
pani skarbnik Beacie Orczyk, wicesze-
fowej OPS Elżbiecie Błońskiej oraz 
prezes spółdzielni socjalnej Ewelinie 
Gzowskiej. Dzięki temu już po raz 
kolejny wesprzemy osoby z niepełno-
sprawnościami oraz ich opiekunów – 
mówi Jacek Orych, burmistrz Marek.Pozyskane środki pozwolą na sfinansowanie 14920 godzin usług asystenckich.

List do Mieszkańców Kobyłki
Szanowni Państwo, 
5,5 roku temu, gdy zostałam  
burmistrzem Kobyłki zastałam:

- informację z 2015 roku, że czas pomyśleć  
nad budową 4 szkoły;

- kilka rysunków z koncepcją Placu 15 Sierpnia;
- kilka rysunków z koncepcją budynku na OSiR Wicher;
- Przychodnię Zdrowia - nie tylko w technicznym  

fatalnym stanie, ale również z konfliktem pracowniczym, 
który odbijał się na mieszkańcach. 

Pamiętacie te czasy?  
Gdy nikt nie odbierał telefonu w przychodni? 
I musieliście stać w kolejce na zewnątrz? 

Zastałam też wtedy:

- domy komunalne w stanie rozkładu;
- cieknące dachy w szkołach;
- iskrzące instalacje elektryczne;
- długą listę błotnistych dróg;
- jedyny zabytek, na którego remont  

nikt nie potrafił zdobyć ani złotówki;
- Stary Basen, wspominany z rozrzewnieniem przez Mieszkańców Kobyłki,  

który wyglądał jak zarośnięte trzęsawisko. 

Mieliśmy sieć wodno-kanalizacyjną źle serwisowaną i brak swojego własnego ujęcia wody.  
Lubicie być zależnym od kogoś? I być zdanym na łaskę i niełaskę? 

Miasto nie posiadało ani jednej kamery monitoringu. W kręgach zainteresowanych tym osób mówiło się  
że w razie ucieczki trzeba jechać przez Kobyłkę, bo tam się urwie ślad. 

Chciałeś zaparkować samochód pod stacją? Mogłeś - między krzakami na piachu przy ekranach 
akustycznych, chciałeś pojeździć rowerem - nie było ścieżek. 

A świetlica środowiskowa, to był hit – dzieci, które powinny dostać od dorosłych przykład i wsparcie  
- siedziały w zagrzybiałym baraku bez toalety i ogrzewania. Teraz mają odpowiednie, ciepłe i czyste miejsce. 

Czy widzisz jak wyglądała, a jak teraz wygląda Kobyłka? Widzisz te zmiany? 

Pozyskane środki – 76 milionów złotych (w poprzedniej kadencji 30 mln).
Długość utwardzonych dróg – 22 kilometry (w poprzedniej kadencji 3 kilometry).
Długość ścieżek rowerowych – 19 kilometrów (w poprzedniej kadencji 1,5 kilometra).

Jestem burmistrzem, kandyduję na burmistrza, znam się na swojej pracy i wiecie,  
że jestem skuteczna oraz pracowita. I na pewno widzicie, ile się zmieniło w Kobyłce podczas tej kadencji. 

Jestem też człowiekiem, jestem matką, której wiecznie nie ma w domu. Dziękuję moim Urzędnikom  
za wsparcie podczas długiej i najtrudniejszej kadencji w historii samorządu.  
Dziękuję moim Synom za wyrozumiałość, bo często wszystko i wszyscy byli ważniejsi od Nich. 

Kobyłko - wybierz dalszy rozwój, inwestycje, a nie tylko okrągłe słowa.  
Wierzę w Mieszkańców Kobyłki i wierzę w was - bo wy uwierzyliście we mnie. 

21 kwietnia idź na wybory - to ważne.

Edyta Zbieć
Sfinansowano ze środków KWW Edyty Zbieć
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E-usługi dla Mieszkańców Kobyłki

Mamy dwie dobre informacje dla Mieszkańców, którzy korzystają z różnych aplikacji, Internetu i 
mają Kartę Mieszkańca. Chcieliby Państwo zobaczyć, czy wszystkie płatności – podatki i opłaty 
są przez Państwa uregulowane? Sprawdzić historię płatności? Czy może zapłacić online np. za 
odpady? Teraz to możliwe. – informuje UM Kobyłka

Ruszył serwis internetowy 
ePodatki. Jest to ułatwienie dla 
osób, które chcą przeglądać swoje 
zobowiązania finansowe dotyczą-
ce podatków i opłat. W serwisie 
można zapozna się z wysokością 
wymiaru i terminami płatności 
wobec Miasta Kobyłka – podatku 
od nieruchomości, podatku rolne-
go i leśnego, podatku od środków 
transportu oraz wszelkich opłat 
(z tytułu dzierżaw, użytkowania 
wieczystego, zajęcia/umieszcze-
nia w pasie drogowym, z tytułu 
gospodarowania odpadami ko-
munalnymi). System uwzględnia 
również opłaty lokalne, czyli np. 
opłatę za wywóz odpadów oraz 
umożliwia płatność bezpośrednio 
ze strony.

Usługa ePodatki stanowi do-
datkową formę wglądu podatnika 
do swoich zobowiązań wobec 
Miasta. Dzięki usłudze Użyt-
kownik ma zawsze dostęp do 
aktualnych informacji z każdego 
komputera podłączonego do sieci 
Internet.

Logowanie do serwisu odbywa 
się za pomocą węzła krajowego 
tzn. poprzez login.gov.pl (np. pro-
fil zaufany, mObywatel). Adres to 
https://umkobylka.epodatnik.info

Kolejna nowość to dostęp do 
Karty Mieszkańca Kobyłki w sys-

temie mObywatel. mObywatel to 
rządowa aplikacja, w której można 
znaleźć wszystkie swoje doku-
menty, w tym również mDowód, 
mPrawo jazdy, legitymację szkol-
ną, dokumenty samochodu itp. 
W aplikacji dostępny jest również 

szeroki wachlarz usług – więcej 
na temat aplikacji mObywatel na 
stronie https://info.mobywatel.
gov.pl/

Od teraz wśród wszystkich 
możliwych do zainstalowania 
dokumentów w aplikacji znajduje 
się również Karta Mieszkańca 
Kobyłki (opcja „dodaj” w prawym, 
górnym rogu ekranu). Nie trzeba 

będzie nosić przy sobie plastiko-
wej wersji.

Karta Mieszkańca Kobyłki 
oferuje wiele korzyści. Posiadacze 
mogą korzystać z benefitów, takich 
jak darmowa komunikacja miejska, 
zniżki na baseny, zniżki w niektó-

rych sklepach itp. Kolejną korzy-
ścią są również dopłaty do biletów 
metropolitalnych – już niedługo 
Miasto Kobyłka znajdzie się w III 
progu dofinansowania, w którym 
będzie dopłacać z budżetu miasta 
od 40 do 130 zł (w zależności od 
rodzaju biletu). Czyli o tyle mniej 
zapłaci każdy, kto spełni warunki 
ulgi. Dopłaty dotyczą mieszkańców 

Kobyłki, płacących tu podatki – 
UM Kobyłka ma nadzieję, że to za-
chęci osoby mieszkające w Kobyłce 
do rozliczania podatku w miejscu 
zamieszkania. Mieszkańcy, pła-
cący podatki w Kobyłce nie tylko 
przyczyniają się do rozwoju miasta 

– bo z tych środków opłacane są 
m.in. szkoły, przedszkola, budowę 
dróg, chodników, czy komunikację 
miejską, ale mają także prawo 
do wyrobienia Karty Mieszkańcy 
Kobyłki, z zakodowanym na niej 
biletem metropolitalnym.

Uwaga – w aplikacji można 
dodać tylko ważne karty. Te, które 
straciły ważność nie są widoczne.

W serwisie można zapozna 
się z wysokością wymiaru i 
terminami płatności wobec 
Miasta Kobyłka: podatku od 
nieruchomości, podatku rol-
nego i leśnego, podatku od 
środków transportu i wszel-
kich opłat (z tytułu dzierżaw, 
użytkowania wieczystego, 
zajęcia/umieszczenia w 
pasie drogowym, gospoda-
rowania odpadami komunal-
nymi). System uwzględnia 
też opłaty lokalne, czyli np. 
opłatę za wywóz odpadów 

OBWIESZCZENIE
STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 
r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 311)  

Starosta Wołomiński
zawiadamia

o wydaniu w dniu 4 kwietnia 2024 roku dla 
Burmistrza Radzymina, reprezentowanego przez 
pełnomocnika Pana Andrzeja Drzazgowskiego, decyzji 
Nr 11pz/2024 znak: WAB.6740.14.31.2023, opatrzonej 
rygorem natychmiastowej wykonalności, o zezwoleniu 
na realizację inwestycji drogowej, pod nazwą: „Budowa 
drogi gminnej ul. Rubinowej oraz budowa drogi 
gminnej ul. Brylantowej (na odcinku od ul. Maczka 
do ul. Turkusowej) w miejscowości Radzymin wraz z 
infrastrukturą”.

Działki usytuowania obiektu:
•	 w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod 

inwestycję w części (w nawiasach – numery działek 
po podziale, tłustym drukiem – numery działek w 
projektowanym pasie drogowym przeznaczone do 
przejęcia pod inwestycję na rzecz Gminy Radzymin):
−	 ew. nr: 2 (2/1, 2/2), 3/3 (3/4, 3/5), 4/7 (4/8, 

4/9), 120 (120/1, 120/2), 83/4 (83/5, 83/6, 83/7) 
w obrębie 0018-03-04, jednostka ew. 143409_4 – 
Radzymin - miasto,

•	 w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod 
inwestycję na rzecz Gminy Radzymin w całości:
−	 ew. nr: 1/11, 8/3, 9/8 w obrębie 0018-03-04, 

jednostka ew. 143409_4 – Radzymin - miasto,
•	 w projektowanym pasie drogowym, będące 

własnością Gminy Radzymin niepodlegające przejęciu 
(w nawiasach - numery działek po podziale, tłustym 
drukiem – numery działek w projektowanym pasie 
drogowym):
−	 ew. nr: 117 (117/1, 117/2), 5/2 (5/8, 5/9), 116, 

6/3, 4/6, 5/5, 7/4, 9/5, 10/6, 118/1, 172  w obrębie 
0018-03-04, jednostka ew. 143409_4 – Radzymin 
– miasto.

Działki przeznaczone pod budowę lub przebudowę: sieci 
uzbrojenia terenu, innych dróg publicznych, zjazdów, 
niewchodzące w skład projektowanego pasa drogowego:

−	 ew. nr:  76/4, 76/5, 1/10, 81/11, 119, 171, 
78/5, 189, 1/2, 1/3, 1/8, 81/1, 107 w obrębie 0018-
03-04, jednostka ew. 143409_4 – Radzymin - 
miasto,

−	 ew. nr: 102/4, 102/5, 77/5, 77/13 w obrębie 0017-
03-03, jednostka ew. 143409_4 – Radzymin - 
miasto,

−	 ew. nr: 2/3, 103/8 w obrębie 0013-02-03, 
jednostka ew. 143409_4 – Radzymin – miasto.

Od decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody 
Mazowieckiego za pośrednictwem organu wydającego 
decyzję - Starosty Wołomińskiego, 05-200 Wołomin, 
ul. Prądzyńskiego 3, w terminie 14 dni od dnia uznania 
obwieszczenia za doręczone w trybie art. 49 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 775, ze  zm.).
Jednocześnie informuję, że zgodnie z art.  11g. ust. 1a 
ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 311) odwołanie strony 
od decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
zawiera zarzuty odnoszące się do tej decyzji, określa istotę 
i zakres żądania będącego przedmiotem odwołania oraz 
wskazuje dowody uzasadniające to żądanie.

Z treścią decyzji można zapoznać się w Starostwie 
Powiatowym w Wołominie ul. Prądzyńskiego 3, Wydział 
Budownictwa, (tel. 22 346 11 07).
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W placówce o po-
wierzchni 600 metrów 
znajdą się gabinety do re-
habilitacji, a w przyszło-
ści także gabinety lekarzy 
specjalistów i apteka. Ak-
tualnie trwają rozmowy z 
ząbkowską przychodnią 
zdrowia zainteresowaną 
rozszerzeniem działal-
ności i otworzeniem 
tam filii. 

- Na ul. 11-Li-
stopada został wy-
budowany przez 

prywatnego inwestora bu-
dynek z przeznaczeniem 
powierzchni 600 m2 pod 
przychodnię zdrowia z ga-
binetami lekarzy specjali-
stów, w szczególności pod 
rehabilitację (co mamy 
zagwarantowane notarial-
nie). Prowadzę aktualnie 
zaawansowane rozmowy 
z właścicielem obiektu i 
ząbkowską przychodnią 
zdrowia zainteresowaną 
rozszerzeniem działalności 

i otworzeniem filii oraz ze 
specjalistą rehabilitacji. 
W lipcu właściciel uzyska 
odbiór budynku do użytko-
wania wraz z przyłączami i 
dopiero wtedy nastąpi do-

s t o -
sowanie obiektu pod usłu-
gi medyczne świadczone 
przez najemców – mówi 
Małgorzata Zyśk, Bur-
mistrz Miasta Ząbki

Rozszerzenie zakresu 
udzielenia świadczeń zdro-
wotnych oraz zapewnienie 
komfortowych warunków 
zarówno dla pacjentów, jak  
i pracowników służby zdro-
wia jest spełnieniem ocze-
kiwań mieszkańców Ząbek 
w zakresie dostępnych w 
mieście, finansowanych 
przez NFZ, a więc bez-
płatnych dla mieszkańców 
usług medycznych. 

Będzie to 
przychodnia 
Podstawowej 
Opieki Zdrowotnej 
finansowana przez 
Narodowy Fundusz 
Zdrowia z gabineta-
mi specjalistycznymi 
oraz rehabilitacją.

Już niebawem mieszkańcy Ząbek będą 
mogli skorzystać z usług medycznych i 
rehabilitacji w nowej przychodni na ul. 
11-Listopada. Będzie to placówka Pod-
stawowej Opieki Zdrowotnej finansowa-
na przez NFZ z gabinetami specjalistycz-
nymi i rehabilitacją.

W Ząbkach  
uruchomienie przychodni  
na 11-Listopada  
na ostatniej prostej

służba zdrow
ia

Samorządowe Kolegium Od-
woławcze wydało decyzję w 
sprawie kompostowni w Starym 
Dybowie w Gminie Radzymin. 
Mieszkańcy są przerażeni. Na 
pierwszy rzut oka decyzja ta ni-
weczy wszystkie starania podjęte, 
aby nie dopuścić do powstania 
przetwórni odpadów biodegra-
dowalnych na terenie ich gminy. 
Czy tak jest w istocie?

Krótkie przypomnienie

Decyzję o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla budo-
wy zakładu wydał burmistrz 
Radzymina 31 lipca 2023. Po 
protestach mieszkańców, którzy 
nie wiedzieli o pierwszym po-
stępowaniu administracyjnym, 
burmistrz wznowił postępowanie 
administracyjne 31.10.2023. Ar-
gumentem za tym wznowieniem 
był brak należytego poinfor-
mowania społeczeństwa. Usta-
wowy obowiązek informacyjny 
został wprawdzie spełniony: 
obwieszczenie zostało wywie-
szone w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na tablicach 
ogłoszeniowych. Jednakże było 
ono napisane urzędowym, ofi-
cjalnym, niezrozumiałym, języ-
kiem, najeżone numerami ustaw, 
nie padło w nim słowo „kompo-
stownia”, lecz „przedsiębiorstwo 
handlowo-usługowe”. Ponadto 
mieszkańcy byli przyzwyczajeni, 
że są informowani o nowych 
inwestycjach na facebooku. Tym 
razem zabrakło komunikatu w 
mediach społecznościowych. 
31 stycznia 2024 burmistrz w 
ramach wznowionego postępo-
wania odmówił wydania decyzji 
o środowiskowych uwarunkowa-
niach dla kompostowni. Od jego 
nieprzychylnej decyzji inwestor 
odwołał się do Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego. 

Decyzja SKO

5 kwietnia nadeszła od-
powiedź SKO. Decyzja nr 
KOA/1323/Oś/23 brzmi następu-
jąco: (SKO) „orzeka: na zasadzie 
art.138, par 2 k.p.a. uchylić w ca-
łości zaskarżoną decyzję i prze-
kazać sprawę organowi I instancji 
do ponownego rozpatrzenia”. 
Dokument zawiera trzy powody 
uchylenia: „organ I instancji 
pospiesznie, nierzetelnie, bez 
przeprowadzenia postępowania 
dowodowego, wydał postanowie-
nie o wszczęciu przedmiotowe-
go postępowania, bez badania 
zachowania terminu. (…) jeżeli 
liczba stron postępowania w 
sprawie wydania decyzji o środo-
wiskowych uwarunkowaniach lub 
innego postępowania dotyczące-
go tej decyzji przekracza 10, (…) 
zawiadomienie stron o decyzjach 
i innych czynnościach organu 
administracji publicznej może 
nastąpić w formie publicznego 
obwieszczenia, w innej formie 
publicznego ogłoszenia zwycza-
jowo przyjętej w danej miejsco-
wości lub przez udostępnienie 
pisma w Biuletynie Informacji 
Publicznej (…) Organ I instancji 
nie zawiadomił bowiem Odwo-
łującego, do czego był zobowią-
zany”. Są też podane zalecenia 
dla Urzędu Gminy Radzymin: 

„Rzeczą organu przy ponownym 
rozpatrywaniu sprawy będzie 
usunięcie dostrzeżonych naru-
szeń prawa i jednoznaczne usta-
lenie, czy strony, które wniosły o 
wznowienie postępowania, bez 
własnej winy nie brały udziału 
w postępowaniu zakończonym 
zgodnie z prawem”.

Punkt widzenia burmistrza

B u r m i s t r z  R a d z y m i n a , 
Krzysztof Chaciński opublikował 
na facebooku krótkie wyjaśnie-
nie i swój punkt widzenia na tę 
sprawę:

Po pierwsze Samorządowe 
Kolegium Odwoławcze nie sta-
nęło po stronie inwestora i nie 

rozstrzygnęło sprawy co do meri-
tum. Po drugie: wskazało jedynie, 
że burmistrz musi uzupełnić 
materiał dowodowy i wykazać, że 
mieszkańcy gminy Radzymin nie 
wiedzieli o prowadzonym postę-
powaniu w sprawie wydania de-
cyzji środowiskowej. Po trzecie: 
sprawa nie została zakończona, a 
jedynie przekazana burmistrzo-
wi do ponownego rozpatrzenia. 
Po uzupełnieniu tego mate-
riału dowodowego ponownie 
będzie można ją rozstrzygnąć. 
Jednocześnie Samorządowe 
Kolegium Odwoławcze wydało 
postanowienie, w którym stwier-
dza, że decyzja środowiskowa dla 
kompostowni nie może stanowić 
podstawy do realizacji inwestycji 
i nie powoduje żadnych skutków 
prawnych. Gmina Radzymin 
podjęła szereg działań mających 
na celu uniemożliwienie po-
wstania kompostowni w Starym 
Dybowie. Uchylenie decyzji jest 

jedynie jednym z nich. Zapew-
niam Państwa, że jako burmistrz 
Radzymina zrobię wszystko, aby 
kompostownia nie powstała.

Zdaniem mieszkańców

Mieszkańcy nie chcą nawet 
słyszeć o budowie kompostowni.

Nikt nas nie pytał, nikt nie 
konsultował z nami tej decy-
zji. Obwieszczenie wisiało na 
tablicy, ale nie powiadomiono 
w nim o kompostowni, tylko o 
przedsiębiorstwie usługowym – 
oburza się Barbara Żmijewska, 
działaczka forum „Stop kom-
postowni”. – Składaliśmy jako 
mieszkańcy odwołania do SKO, 
niestety zostały one odrzucone, 

ponieważ były złożone po ter-
minie. Musieliśmy wymuszać 
na burmistrzu każde działanie 
przeciwko kompostowni. W jego 
wznowieniu postępowania widać 
szereg błędów, które stanowiły 
podstawę, żeby SKO uchyliło 
decyzję. Dziwię się, że burmistrz 
jest prawnikiem, ma w gminie 
prawników, korzysta z kancelarii 
prawnej i popełnia tak rażące 
błędy prawne. Ja widzę w całej 
tej sprawie inne furtki prawne, 
które pomogłyby nam nie dopu-
ścić do powstania kompostowni. 
Nastąpiło tutaj wprowadzenie 
mieszkańców w błąd: przedsię-
biorstwo usługowo-handlowe 
to nie jest adekwatna nazwa dla 
przedsiębiorstwa przetwarza-
jącego i składującego odpady. 
Dodatkowo przeznaczenie tej 
działki nie odpowiada profilowi 
działalności inwestora. Plan miej-
scowy zatwierdzony uchwałą nr 
282/XXI/2020 Rady Miejskiej w 

Radzyminie nie przewiduje na 
działce 284/2 działalności zwią-
zanej z zagospodarowaniem od-
padów. W mojej ocenie ta decyzja 
na samym początku była wydana 
z rażącym naruszeniem prawa z 
powodu niezgodności z planem 
oraz z powodu nazwy przedsię-
biorstwa wprowadzającej w błąd.

Burmistrzowi Chacińskiemu 
nie wierzy jego rywal w wyborach, 
Tomasz Bielec.

Burmistrz stara się przetrwać 
do wyborów – mówi Bielec. – A 
prawda jest taka: Burmistrz 
Radzymina wydał decyzję ze-
zwalającą na rozpoczęcie budo-
wy kompostowni i kruszarni w 
Starym Dybowie i jeżeli sam nie 
udowodni, że ta decyzja została 

wydana z rażącym naruszeniem 
prawa to przedsiębiorca będzie 
mógł budować swoją instalację. 
Jedyne, co jako kandydat mogę w 
tym momencie powiedzieć to, że 
po wyborach zbadamy cały proces 
wydawania tej decyzji. Jeżeli uda 
nam się odnaleźć dowody na to że 
decyzja była wydana z narusze-
niem prawa, to będziemy mogli 
złożyć zawiadomienie do proku-
ratury i powstrzymać budowę tej 
instalacji.

Co dalej?

Sprawa kompostowni wróciła 
do pierwszej instancji, czyli do 
gminy Radzymin. Zatem ostatnie 
słowo w sprawie kompostowni 
nie zostało jeszcze powiedziane. 
Burmistrz obiecuje działanie. 
Mieszkańcy również nie próżnują 
i przygotowują się na walkę – jeśli 
nie uda się w SKO, pójdą do sądu. 

Barbara Wiśniowska 

Samorządowe Kolegium Odwoławcze uchyliło decyzję Burmistrza Radzy-
mina, która miała zablokować budowę kompostowni w Starym Dybowie. 
Mieszkańcy nie chcą nawet słyszeć o budowie tego zakładu na ich tere-
nie. Działają prężnie, wynajęli prawników, zbierają podpisy. Czy mają już 
pomysł, jak nie dopuścić do powstania inwestycji?

Sprawa  
kompostowni 
wróciła  
do punktu wyjścia?

Czym jest rewitalizacja?
W przestrzeni publicznej słowo rewitalizacja jest notorycznie nadużywane, mylone z rekonstrukcją, 
renaturyzacją, modernizacją czy nawet ze zwykłym remontem.

MiChał Paweł Bijata

Rewitalizacja oznacza znacznie 
więcej i przede wszystkim nie tyczy 
się wyłącznie walorów estetycznych 
czy przyrodniczych. Raczej stanowi 
pewien proces wyprowadzania 
obszarów zdegradowanych gminy 
lub jej obszernego fragmentu 
ze stanu kryzysowego. Musi być 
prowadzona w sposób komplek-
sowy, integrując filar ekonomiczny, 
przyrodniczy i społeczny.

Tyczy się więc nie tylko prze-
strzeni, zieleni czy nawet budyn-
ków, ale również a może przede 
wszystkim lokalnej społeczności, 
przedsiębiorczości i gospodarki.

Co więcej proces rewitalizacji 
nie może przebiegać wyłącznie 

na szczeblu władz gminy, musi 
aktywizować dużą część lokalnej 
społeczności i pozwolić jej na 
partycypację społeczną składającą 
się z informowania, konsultowania, 

współdziałania i współdecydo-
wania.

Rewitalizacją nie mogą być 
nawet wielomilionowe projekty, 
o ile nie służą mieszkańcom, nie 

powstawały przy ich udziale i co 
kluczowe, nie rozwiązały kryzysu 
panującego na danym obszarze. 
Wszelkiego rodzaju pomniki, 
murale, nasadzenia niedostoso-
wanych do warunków miejskich 
roślin czy betonowanie przestrzeni 
publicznych rewitalizacją po pro-
stu nie są.

Gminny program rewitalizacji 
przyjmuje, w drodze uchwały, rada 
miejska. Można więc w uproszcze-
niu powiedzieć, że rewitalizacja 
sama w sobie jest aktem prawa 
miejscowego o strukturze określo-
nej ustawą. W celu sprawniejszej 
realizacji przedsięwzięć rewitaliza-
cyjnych można ustanowić również 
Specjalną Strefę Rewitalizacji, jed-
nak na czas nie dłuższy niż 10 lat

- Rewitalizacją nie mogą być 
nawet wielomilionowe projekty, 
o ile nie służą mieszkańcom, nie 
powstawały przy ich udziale  
i co kluczowe, nie rozwiązały 
kryzysu panującego na danym 
obszarze. Wszelkiego rodzaju 
pomniki, murale, nasadzenia 
niedostosowanych do warunków 
miejskich roślin czy betono-
wanie przestrzeni publicznych 
rewitalizacją po prostu nie są  
- zauważa Michał Paweł Bijata

Inwestor ma w planach  
przetwarzać odpady biode-
gradowalne na wartościowy 
nawóz do roślin. Problem w 
tym że Przetwórnia ma być 
zlokalizowana w pobliżu do-
mów w starym Dybowie w 
Gminie Radzymin. Samorzą-
dowe kolegium odwoławcze 
właśnie uchyliło decyzję 
która blokowała budowę 
kompostowni. Mieszkańcy 
są przerażeni. Jak dalej 
potoczy się ta sprawa?
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- W związku z kolej-
nym etapem przebudowy 
drogi wojewódzkiej 634 
zamknięty zostanie od-
cinek pomiędzy ulicami 
Kolejowa w Zielonce i 
Dąbrowskiego w Turowie 
– informował przewoźnik 
linii autobusowych "W" i 
"T", firma Stalko.

Trasa objazdowa auto-
busów linii W i T wiedzie 
ulicami: Kolejową, Sko-

rupki, Poniatowskiego, 
Łukasińskiego, Słowac-
kiego, Ossowską, Hubala, 
Poniatowskiego.

Na trasie objazdowej w 
kierunku Wołomina obo-
wiązują przystanki: KO-
LEJOWA 03 - na ulicy Ko-
lejowej; PKP ZIELONKA 
02 - na ulicy Słowackiego; 
KORCZAKA 02 - na ulicy 
Ossowskiej; SZYMAŃ-
SKIEGO 02 - na ulicy 
Ossowskiej oraz HUBA-
LA 02 - na ulicy Ponia-
towskiego.

Na trasie objazdowej w 
kierunku Warszawy  obo-
wiązują przystanki: HU-
BALA 01 - na ulicy Hu-
bala; JANUSZEWICZA 
01 - na ulicy Ossowskiej; 
SZYMAŃSKIEGO 01 
- na ulicy Ossowskiej; 
KORCZAKA 01 -  na 
ulicy Ossowskiej; PKP 
ZIELONKA 01 - na uli-
cy Łukasińskiego oraz 

KOLEJOWA - na ulicy 
Wyszyńskiego (w dotych-
czasowej lokalizacji).

Zawieszeniu ulega 
przystanek TURÓW 04 
w kierunku Warszawy.

Przewoźnik informu-
je również, że rozkład 
jazdy nie ulega zmianie,  
a sytuacja będzie stale 
monitorowana. 

W przypadku utrud-
nień podejmowane będą 
działania związane ze 
zmianą rozkładu jazdy lub 
korektą trasy objazdowej.

rozkład jazdy

W przypadku utrudnień podejmowane będą  
działania związane ze zmianą rozkładu jazdy lub korektą 

trasy objazdowej

Przewoźnik linii autobusowych "W" i "T", firma Stal-
ko poinformowała o zmianie trasy związanej z rozbu-
dową drogi wojewódzkiej 634. Od środy 17 kwietnia 
autobusy zostały skierowane na trasę objazdową.

Zmiana rozkładów 
jazdy autobusów 
linii W i T

- II tura wyborów w Markach 
pokazuje, że jest to miasto 
pełne niespodzianek. Co w 
Pana ocenie miało największy 
wpływ na wynik?
- Gdyby mówić o niespodzian-
ce, to na poziomie ogólnopol-
skim. Jest nią niska frekwencja 
– zwłaszcza, gdy porównamy ją z 
październikowymi wyborami do 
parlamentu. Jeśli chodzi o Marki, 
na pewno niespodziankami są 
dwie personalne porażki: jedne-
go z kandydatów na burmistrza, 
który nie wszedł do rady miasta, 
oraz byłego burmistrza Marek, 
który nie wszedł do rady powiatu 
wołomińskiego. 
Natomiast przy takiej liczbie 
kandydatów na burmistrza Ma-
rek II tura wyborów nie jest 
niespodzianką. Używając języka 
piłkarskiego – po pierwszej turze 
miałem wysoką przewagę nad 
drugim kontrkandydatem 
(prawie 20 pkt. proc. róż-
nicy), ale w najbliższą nie-
dzielę rywalizacja zaczyna 
się od wyniku zero do 
zera. Oczywiście zachę-
cam do głosowania. 
- W tegorocznych 
wyborach samo-
rządowych daje 
się odczuć pola-
ryzację środowisk 
przeniesioną z wyborów parla-
mentarnych. Zmiana ustroju, 
która zaszła w naszym kraju 
na przełomie lat 80 i 90. ubie-
głego wieku, szła w kierunku 
decentralizacji. Stawiano na 
samorządy wolne od polityki. 

Czy w obecnej sytuacji jest to 
jeszcze możliwe?
- Nie ma co się oszukiwać – partie 
polityczne odgrywają coraz więk-
szą rolę w samorządzie. Dobrze 
to widać na naszym przykładzie. 
W 2018 r. w wyborach startowała 
do rady miasta jedna partia i 
zdobyła wtedy cztery mandaty. 
W tegorocznych wyborach na linii 

startu ustawiły się już trzy ugru-
powania ogólnopolskie. Dwie z 
nich przeskoczyły próg i zdobyły 
łącznie dziewięć mandatów. Mam 
nadzieję, że w lokalnej debacie 
w radzie miasta ważniejsze będą 
nasze własne sprawy niż wytycz-
ne partyjnej centrali. 

W przypadku wyborów do po-
wiatu wołomińskiego nie ma 
wielkiej zmiany. Poprzednio 
trzy z czterech mandatów zgar-
nęły partie i tym razem było 
tak samo. Z tą różnicą, że ten 
bezpartyjny mandat w Markach 
wziął komitet utworzony pod 
egidą samorządowców. I to 
wlewa trochę optymizmu.
Natomiast  rzeczywiście w 
ostatnich latach dochodziło do 
działań centralizacyjnych i to 
nie jest wyłącznie moja opinia. 
Myślę, że miejskie samorzą-
dy najbardziej bolała zmiana 
przepisów finansowych, która 
ograniczała nasze dochody, a 
zatem możliwości realizacji 
inwestycji na rzecz rosnącej 
liczby mieszkańców. Do tego 

dokładano nam zadań m.in. 
związanych z doraźnych obsłu-
gą programów pomocowych. 
W sumie temu ostatniemu to 
nie ma co się dziwić. Kto by 
nie rządził państwem, ten wie, 
że od zadań specjalnych są 
samorządy. Parafrazując znane 

przysłowie – gdzie rząd nie 
może, tam samorząd pośle
- Trudno nie zauważyć jak dużo 
udało się zrobić w Markach 
przez ostatnie lata. Czym chce 
Pan  zjednać wyższą przychyl-
ność mieszkańców?
- Jako społecznik pracuję na 
rzecz mieszkańców od 2006 r. 
Jako burmistrz – od końca 2014 r. 
I myślę, że to jest mój największy 
kapitał. To są też setki zreali-
zowanych inwestycji, dziesiątki 
akcji społecznych z kluczową 
„Tak dla Obwodnicy Marek”, 
tysiące spotkań.
Powiem tak: wolę z mieszkańca-
mi sadzić rośliny w przestrzeni 
publicznej niż robić kampanię 
„po amerykańsku” i jeździć od-
krytym autobusem po mieście. 
Do tego nie obiecuję gruszek na 

wierzbie, tylko mówię prawdę. 
No i nie bawię się w cenzora w 
internecie – na jednym z marec-
kich forów związanych z moim 
kontrkandydatem osoby, które 
przyznają mi rację, są regularnie 
blokowane. Nie muszę tego ko-
mentować, to się samo ocenia…

Gdzie rząd nie może,  
tam samorząd pośle

O wynikach I tury wyborów, niespodziankach, coraz większej roli partii w samorządzie, a także o bar-
wach kampanii i jej negatywnych aspektach rozmawiamy z Jackiem Orychem, burmistrzem Marek. 

tel. 666 831 690

Drodzy  Mieszkańcy   
wołomina

w dniu 13.04.2024r  /sobota/ na wołomińskim Forum Samorządowym 
ukazały się  nieprawdziwe informacje dotyczące mojej osoby i po-
zostałych przyszłych radnych z listy Koalicji Obywatelskiej w kon-
tekście brudnej wołomińskiej kampanii wyborczej ze strony jednego  
z ugrupowań wyborczych, których kandydatka znalazła się w ii turze 
wyborów na burmistrza wołomina.

Podłe, bardzo niewybredne, a przede wszystkim nieprawdziwe oskarżenia. 
Pragnę oświadczyć, że nieprawdą jest i ja nie mam żadnej wiedzy o jakichkolwiek  
ustaleniach czy knowaniach mówiących o podziale funkcji czy stanowisk w nowo 
wybranej Radzie Miasta.

Różne plotki, insynuacje powtarzane  czy powielane w konkurujących kręgach na które nie mam żadnego 
wpływu niewiele mają  wspólnego z prawdą.

Moje zdziwienie budzi forma prowadzonej kampanii. Manipulacje, pomówienia, szczucie to metoda działania 
których efekty widzimy w poście na facebooku p. Małgorzaty Ufnal – prywatnie żony kandydata z KKW  E.R.  
– pracownika spółki komunalnej miasta. Wzbudza to tylko zniesmaczenie i ujawnia poziom prowadzonej kampanii.  

Na moją wiedzę nie toczyły i nie toczą się żadne rozmowy z naszym udziałem o stanowiskach i funkcjach 
w Radzie ani z przedstawicielami PiS ani innych ugrupowań. Trwa bez naszego udziału walka wyborcza przed  
II turą wyborów na burmistrza.

To zniecierpliwienie a może strach przed rozstrzygnięciami II tury sprawia, że niektórzy z państwa  mają tego 
rodzaju dylematy co doprowadza do  nieodpowiedzialnych działań szkalowania innych.

Czemu więc poza próbą zdyskredytowania nowo wybranych radnych ma to  służyć??
Mój powrót do pracy w Radzie naszego miasta podyktowany jest wspieraniem wszystkich działań, w tym 

mniej doświadczonych radnych, dla osiągnięcia lepszych rezultatów w tej trudnej sytuacji w jakiej znajduje się 
nasze miasto. Dziękując mieszkańcom za tak duże poparcie mojej kandydatury, raz jeszcze deklaruję uczciwą 
zgodną z prawem działalność dla dobra całego miasta i kolejny raz zapewnić o lojalności naszego środowiska 
dla mieszkańców.

Co do oszczerstw i pomówień pod moim adresem ze strony małego – nie tylko wzrostem człowieka – pana 
W – przeprowadzona zostanie analiza prawna i zapewne znajdzie ona rozstrzygnięcie na Sali sądowej bo jego 
pomówienia  naruszają moje dobre imię.

Ubolewam też nad tym, że ów pan mówiąc o uczciwości i przyzwoitości, oskarżając mnie w niewybrednych 
słowach pokazuje że pomimo sędziwego wieku emocjonalnie nie dorósł do tego by reprezentować kogokolwiek.

Mam tylko nadzieję, że kampania się kończy i za kilka dni siła i energia wszystkich nas przeznaczona będzie 
na pracę na rzecz lokalnej społeczności i rozwoju miasta a nie na szczucie i dzielenie.

Jerzy Mikulski - wasz  Radny

- Nie ma co się oszukiwać – partie polityczne odgrywają coraz 
większą rolę w samorządzie. Dobrze to widać na naszym 

przykładzie. W 2018 r. w wyborach startowała do rady 
miasta jedna partia i zdobyła wtedy cztery manda-

ty. W tegorocznych wyborach na linii startu ustawiły 
się już trzy ugrupowania ogólnopolskie. Dwie z nich 
przeskoczyły próg i zdobyły łącznie dziewięć manda-
tów. Mam nadzieję, że w lokalnej debacie w radzie 
miasta ważniejsze będą nasze własne sprawy niż 
wytyczne partyjnej centrali.  – mówi Jacek Orych, 

burmistrz Marek, ubiegający się o reelekcję

ogłoszenia płatne
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